

innoSHARE Meetups'18

– debata o nauce i nowych technologiach

Ze Sławomirem Olejnikiem, CEO Polska Innowacyjna rozmawia
Adam Walicki, wiceprezes Fundacji Technotalenty



Adam Walicki: InnoSHARE to cykl wydarzeń skierowanych do osób, firm i instytucji, które są zainteresowane rozwojem rynku startupów i wysokich technologii w Polsce. Dlaczego innoSHARE zawitało do Białegostoku dopiero w tym roku?

Sławomir Olejnik: W odróżnieniu od działań startupowych skierowanych do ogółu młodych firm, innoSHARE jest wydarzeniem bardzo sprofilowanym i skierowanym do instytucji i organizacji, które tworzą lub wspierają rozwój technologii i firm opartych na badaniach, nauce czy też doświadczeniach inżynierskich. Szukamy wszystkich osób i organizacji z nauki, biznesu, sfery inwestycji i administracji publicznej zainteresowanych działaniami w sferze B+R. Mając na uwadze, iż jest to grupa dużo węższa staramy się nie skupiać tylko na działaniach w jednym mieście, a gromadzić i łączyć osoby zainteresowane tą tematyką z różnych miejsc w Polsce. Jednym z tych miejsc, kluczowych z naszego punktu widzenia jest również Białystok i województwo podlaskie. Widzimy tutaj potencjał do współpracy zwłaszcza z Fundacją Technotalenty, której Zarząd jest jednym z pionierów na wspierania rozwoju startupów B+R w Białymstoku. Zatem podsumowując: potencjał, kapitał ludzki i solidny Partner.

Adam Walicki: W dniu 15 marca 2018 roku na Kampusie Uniwersytetu w Białymstoku odbyła się regionalna konferencja innoSHARE. Który z tematów omawianych podczas tego spotkania ma szanse być kontynuowany

na czerwcowym 4. Kongresie Polskiej Innowacyjnej?

Sławomir Olejnik: Podczas konferencji w Białymstoku eksperci podkreślali, że warto kontynuować wątek związany z „przedsiębiorczym naukowcem”. Dialog o powstawaniu nowych technologii, które są następstwem odkryć naukowych to temat stale obecny nie tylko w Polsce ale i na świecie. Chcemy o tym rozmawiać podczas warszawskiego kongresu w obecności reprezentantów świata nauki i biznesu. Rozmawialiśmy także z przedstawicielami Funduszu Alfabeat VC, naszego ogólnopolskiego Partnera tej edycji Meetupów. Z pewnością możemy stwierdzić, że Fundusz jest najbardziej pożądanym Partnerem do współpracy.

Adam Walicki: Jednym z celów Fundacji Polska Innowacyjna jest animowanie kontaktów z Polonią i umiędzynarodowienie polskich uczelni. Co jest potrzebne, by planowane kontakty przyniosły efekty? Jakie formy takiej współpracy nauki i biznesu mogą być najbardziej efektywne?

Sławomir Olejnik: Myślę, że czynników sprzyjających współpracy jest wiele, ale przytoczę dwa najważniejsze. Po pierwsze obecność osób otwartych na współpracę i gotowość partnerów do koniecznej transformacji obecnej rzeczywistości w rzeczywistość międzynarodową i technologiczną. Po drugie chęć do zmiany opartą w szczególności na aktywności młodych ludzi, którym daje się pełne pole do działania, odpowiedzialność i przestrzeń do samodzielnej pracy. Jeśli chodzi o współpracę nauki i biznesu w tym konkretnym zakresie, to na pewno szukamy firm, w których DNA jest prowadzenie prac badawczo-rozwojowych, zatrudnianie doktorantów, wspieranie ich rozwoju również na uczelni czy też pozyskiwanie licencji na technologie czy badania z uczelni. Z doświadczenia wiemy, że w szczególności w tym przypadku współpraca jest najbardziej efektywna i przynosi dodatkową wartość dla firmy i jednostki badawczej czy uczelni.

Adam Walicki: Fundacja Polska Innowacyjna swoimi działaniami kreuje współpracę nauki i biznesu, wzmacnia polskie talenty, promuje startupy i nowatorskie pomysły. Podobne cele ma wiele fundacji i stowarzyszeń. Czy przypadkiem nie powielacie znanych już schematów?

Sławomir Olejnik: Myśl globalnie, działaj lokalnie – to hasło, z którym rozpoczynam każde wystąpienie podczas naszych Meetupów. Fundacja Polska Innowacyjna już w momencie powstania założyła, że swoje działania opierać będzie na współpracy z Polonią za granicą i Polakami w kraju, którzy działają na styku nauki, biznesu i innowacji. Co najważniejsze, nie jest to tylko na poziomie celów czy strategii, ale konkretnych działań. Ponadto to, co robimy wynika z potrzeby, która pojawiła się 5 lat temu, gdy jeszcze nie istniała Fundacja a już wtedy wiedzieliśmy, że trzeba się tym tematem zająć budując globalną sieć relacji. I tak na dzień dzisiejszy jesteśmy jedyną w Polsce i na świecie organizacją, która na wzór Izraelczyków czy Irlandczyków buduje sieć współpracy naukowo-innowacyjno-przedsiębiorczą opartą z jednej strony na relacjach międzyludzkich, a z drugiej na kooperacji z organizacjami młodej Polonii m.in. z Fundacją Polonium, Fundacją Pangea czy też Fundacją Kościuszkowską w Nowym Jorku.

Adam Walicki: „InnoSHARE - people, knowledge, impact” to stwierdzenie jednoznaczne i mocne? Po jakim czasie pojawią się efekty o których informujecie partnerów w Polsce i na świecie? Jak będą one mierzone?

Sławomir Olejnik: Zaczniemy od tego, że nie jesteśmy unijnym projektem, który może być mierzony w skali założone cele i weryfikacja czy zostały spełnione cyferki. Działamy jak Uniwersytet w Cambridge – organicznie, z nastawieniem na rozwój zbieżny z rozwojem Kongresu. Z drugiej strony jednak mamy swoje cele, która mają nas wszystkich motywować. I tak w tym roku w podczas 4. Kongresu innoSHARE'18 – LET'S INSPIRE POLAND zgromadzimy 1000 osób. Podczas 3 dni wydarzenia wystąpi 75 ekspertów z kraju i zagranicy. Ponadto za cel realizowanych po raz pierwszy Meetupów uznaliśmy udział 750 osób w 20 miastach w kraju i za granicą. Po zakończeniu pierwszej części naszych działań zobaczymy czy nasze założenia były właściwe. Wierzę, że tak będzie.

Adam Walicki: Regionalnym partnerem Polski Innowacyjnej przy organizacji wydarzenia innoSHARE on the road: Meetup jest Fundacja Technotalenty, organizator największego w regionie Konkursu Technotalent. W jaki sposób ta współpraca dwóch fundacji może być kontynuowana?

Sławomir Olejnik: Dla nas jako Fundacji Polska Innowacyjna ważne jest, aby raz w roku wydarzenia odbywały się w miastach takich jak Białystok, które gromadzić będzie ludzi myślących podobnie jak my i reprezentują różne dziedziny nauki, biznesu i innowacji. To dzięki kontaktowi z nimi i ich sugestiom będziemy mogli rozwijać Kongres innoSHARE w oparciu o bieżące potrzeby i nowe wyzwania.

Z drugiej strony warto też promować własne inicjatywy i siebie nawzajem a o to na pewno zadbają Zarządy obu Fundacji.



fol. Wojciech Oksztol

Adam Walicki: Nauka na międzynarodowym poziomie to piękna idea. W tle dyskusji myślimy: komercjalizacja, finansowanie i współpraca z biznesem. Wierzy Pan, że doczekamy się nowych rozwiązań zbliżających te dwa, różne od siebie światy?

Sławomir Olejnik: Tu nie chodzi tylko o wiarę a otwartość i zmianę mentalności. Albo się za to w końcu zabierzemy i będziemy dzień po dniu, rok po roku działać w tym zakresie tworząc ogólnopolski i międzynarodowy sojusz albo niewiele się zmieni. Pieniądze i infrastruktura mogą dać ciekawe projekty raz na jakiś czas, ale systemowe podejście i mentalność nastawiona na współpracę, partnerstwo, kooperację i synergii buduje się latami. Czasu jest mało, więc do dzieła. Działajmy.

Notka o wydarzeniu:

InnoSHARE Meetups to cykl 20 wydarzeń w Polsce i za granicą, podczas których spotykają się ludzie rozwijający firmy i startupy oparte na badaniach, nauce, nowych technologiach czy też doświadczeniach w specjalistycznych zawodach. Celem konferencji jest transfer wiedzy i doświadczeń zaproszonych ekspertów i praktyków w zakresie m. in. rozwijania startupów i spin-offów, komercjalizacji badań, ochrony wytworzonej własności intelektualnej, współpracy młodych naukowców z firmami, szukania alternatywnej drogi finansowania badań w ramach doktoratu czy też internacjonalizacji biznesu. (www.meetups.innoSHARE.pl)

Organizatorzy konferencji:

Fundacja Polska Innowacyjna i Fundacja Technotalenty

Partnerzy konferencji:

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Politechnika Białostocka, Regionalny Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE, Instytut Innowacji i Technologii Politechniki Białostockiej, AskWhy.pl.

Termin i miejsce konferencji: 15 marca 2018. Uniwersyteckie Centrum Kultury Uniwersytetu w Białymstoku.

Adam Walicki
Wiceprezes Fundacji Technotalenty

